PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Срок проведения антикоррупционной экспертизы

с   22 января по 30 января 2026 года
О внесении изменений в постановление администрации
Ейского городского поселения Ейского района
от 11 октября 2024 года № 1205 «Об оплате труда работников
муниципальных учреждений Ейского городского
 поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области молодежной политики»
В целях совершенствования условий оплаты труда муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, в соответствии с решением Совета Ейского городсокго поселения Ейского района от 16 декабря 2025 года № 28/2 «О бюджете Ейского городского поселения Ейского района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы», Уставом Ейского городского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 11 октября 2024 года № 1205 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области молодежной политики»:

1) подпункт 2.3.1.   пункта 2.3 раздела 2 приложения изложить  в следующей редакции:
«2.3.1.
По общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе профессионально квалификационных групп, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Минимальный размер оклада (ставки) первого квалификационного уровня по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» устанавливается в размере 9 381 рубля.

Разница между минимальными размерами окладов должностных окладов по профессиональным квалификационным группам должна составлять не менее трех процентов»;
2) подпункт 2.3.2.   пункта 2.3 раздела 2 приложения изложить  в следующей редакции:
«2.3.2.
По общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Квалификационный
уровень
	Должности, отнесенные

к квалификационным группам
	Оклад
(должностной оклад), ставка заработной платы, рублей

	1
	2
	3

	1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	14 544

	2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Специалист (всех наименований), инженер программист
	16 725

	3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Психолог
	19 234

	4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

	3 квалификационный уровень
	Руководитель структурного подразделения
	21 158.»

2.  Признать утратившим силу постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 26 марта 2025 года № 230 «О внесении изменений в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 11 октября 2024 года № 1205  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области молодежной политики».

3. Отделу общей и организационной работы администрации Ейского городского поселения Ейского района (Воробьёва С.В.) обеспечить обнародование настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу  с 1 февраля 2026 года.
Глава Ейского городского поселения
Ейского района
                                                                             Д.В. Квитовский